

Invitation til debatmøde

Skal Danmark tillade kommercielle surrogataftaler?

Debatten om legalisering af betalt rugemoderskab har bølget hen over sommerlandskabet, efter at Folketinget vedtog et borgerforslag om medfaderskab i marts. Vi har argumenteret imod kommerciel udnyttelse af kvinders reproduktive funktioner i en kronik i POV International den 15. august (se link nederst på siden). Og på Priden var der debat om "social ansvarlig surrogasi med flere af medlemmerne af den nedsatte ekspertgruppe - se nedenfor.

Bestyrelsen i Feministisk Forandring vil derfor gerne invitere til en åben og nysgerrig dialog om dette vanskelige og dilemmafyldte spørgsmål.

Onsdag den 28. september 2022, kl. 17.00 - 18.30
I Kvindernes Bygning, Niels Hemmingsens Gade 10, 3., Kbh. K.

Tilmelding pr mail: info@feministiskforandring.dk senest den 27. september

I debatten deltager Lis Munk, formand for Jordmoderforeningen – Kvinderådets repræsentant i ekspertgruppen, advokat Louise Traberg Smidt, næstformand i DARE og personligt udpeget repræsentant i ekspertgruppen samt psykolog Kirsten Skaftø, Feministisk Forandring. Tidligere europaparlamentsmedlem Britta Thomsen deltager på en telefon fra Lissabon med information om Spaniens stilling til spørgsmålet.

Folketinget har i marts vedtaget et borgerforslag om at ligestille medfædre med medmødre. Regeringen arbejder nu på at ændre lovgivningen, så 2 mænd kan blive forældre til et barn, ligesom 2 kvinder kan det. Ligestillingsminister Trine Bramsen har i den forbindelse nedsat en ekspertgruppe om kommercielle surrogataftaler, der skal aflægge rapport ved årsskiftet 2022/23:

"Ekspertgruppen skal opstille mulige modeller for en anerkendelse af forældreskab ved kommercielle surrogataftaler med henblik på politisk stillingtagen. Ekspertgruppen skal samtidig opstille fordele og ulemper ved de forskellige modeller, herunder inddrage hensynet til beskyttelsen af den kvinde, der bærer og føder barnet, barnets retssikkerhed samt de overordnede økonomiske rammer ved de enkelte modeller."

På gensyn!

FEMINISTISK FORANDRING

Links:

<https://pov.international/medfaedre-og-rugemoedre/>

<https://facebook.com/events/s/social-ansvarlig-surrogasi-soc/2961565197468272/>

<https://www.trm.dk/nyheder/2022/ekspertgruppe-om-ankendelse-af-foraeldreskab-ved-kommercielle-surrogataftaler-er-nedsat>